De hoc loco processi versus montem Thabor in 

media die. Hic mons formosus est et bene altus, in 
quo quondam erat civitas fortis, ubi et apparent aii- 
quae Christianorum ecclesiae devotione congrua vene- 
randae. Ibi enim Christus frequenter discipulos docuit, 
arcana secretorum coelestium revelavit, ut ex hoc non 
immerito singularis schola Domini nuncupetur, coelum 

empyreum repraesentans, ubi Dominus nosler transfigu- 
ratus est, vox Patris audita est, Moyses et Helias visi 
sunt a tribus discipulis, ad hanc visionem assumtis, 
felicitatisque aeternae dulcedo ibidem est quodammodo 

praegustata. Unde Petrus dixit Domino confidenler 2): 
Domine, bonum est nos hic esse etc. quae sequunlur. 

]) Sodann, l, 4(i. 

2) SnottO- 17 4. 
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De hoc loco veni ad raare Galilaeae et ad Tibe- 

riadem civitalem supra ipsum mare sine medio situa- 

tam. Est autem hoc mare locus multum magnus, sci- 
licet forsitan circa 30 miliaria ]) in circuitu continens, 
per cujus medium fiuvius Jordanis currit; bonos habet 
pisces in magna copia, et aqua ejus dulcis est et ama- 
Itilis ad bibendum. Civitas vero ipsa Tiberiadis parum 

valet et parum valuisse videtur, eliam ab antiquo; sunt 
tarnen bona balnea naturalia apud ipsam. 

Sane supra mare Galilaeae praedictum Christus 

siccis pedibus ambulavit, ipsum tempestuosum ac ven- 
tis agitatum tranquillum esse jussit, Petrum, dum in 

ipso mergi coepisset, erexit; post resurrectionem suam 
ibidem discipulis apparuit, ipsos piscari jussit, eorum- 

(jue relia magna piscibus adimplevit. In hoc mari 
saepe Dominus navigavit, circa ipsum Petrum et Andream 
vocavit, multaque milia bominum paucis panibus et 
piscibus satiavit, et sua frequenti praesentia partes bas 
dignas fecit pariter et devotas. In capite hujus maris 

versus aquilonem est forte castrum et altum Sapbet 1 2) 

nomine, ac villa ejusdem nominis delectabilis atque 
magna. Hoc fortalitium secundum gradum tenet post 

Kräk, cujus superius memoriam feci, in bis partibus. 
Verum intra terrain promissionis huic Castro aliud in 

fortitudine ac aedificiis non aequalur. Non longe ab 

hoc Castro3) est civitas Dan, alter terminus terrae 
promissionis in longum versus aquilonem, quae et Beli- 
nasaut Caesarea Philippi dicitur, in pede montis 
Libani delectabiliter situata; et vocatur baec regio inter- 
mcdia Galilaea superior aut sallus Libani aut terra Boob 
vel Decapolis in scripturis. 

1) 40 müliaria Licot (Sanifitiö; XX miliaria istius patriae fcf)reibt Su= 
bolf bon ©ud)cin. Stad) de Bertmi flnb cö nur etiua 0 3)tci(en ober 
js ©tiinben ffiSegec*. ©.Witter, CrbfitnbeXV. l. ©.288. 

2) danifl»8 Japhel. ©. föitter, Sibfunbe XV, l. ©. 252. 
3) circa 30 miliiaria frfjicbt (Sanifiufl ein. 

4) b. i. $?ania§. 

Et sciendum est, quod terra promissionis in Ion- 

gitudine, scilicet a Dan usque Bersabee, de plaga aqui- 
lonari versus australem protensa tenet circa 140 x) mi- 
liaria; in latitudine vero ab Oriente in occidentem, sci¬ 

licet a finibus Hiericho usque in Joppen parum ultra 
40. Unde cum sit adeo suis terminis arta, admirabi- 
lis numerositas populi Israel nobilitatisque magnitudo 
potentiaque divitiarum, quod ipsius singularis excellen- 
tia merito debet attribui miraculorum operatrici divinae 

potentiae et non humanae industriae cursuique usitato 
naturae, quando potentia ac Dei gratuita providentia 

ipsi filii Israel praedictas partes conquirere, inhabilare 
ac usque ad praetiniturn tempus meruerunt secundum 

incomprehensibilia Dei judicia possidere. 

Cap. 10. 
De Damasco et terminis ejus ac montibus 

Libani ac de fine peregrinationis. 
Terra igitur sancta promissionis in longitudine, la¬ 

titudine ejus ac in circuitu sollicite perquisita, Jordanem 
transivi in eo loco, ubi ipse fluvius se a mari Galilaeae 
separat, deinceps fluenta proprii alvei ex terrae sanctae 
lateribus usque ad voraginem lacus Mortui conservando. 
ln hac terra ultra Jordanem duae tribus et dimidia pos- 

sessionem hereditariam sortitae sunt mandato Domini, 
sicut textus sacrae paginae attestatur; ubi est terra 
regis Basan ac terra Gerasenorum, Cedar quoque ac 

i) centum LX miliaria l)at bie SBolfeubüttclfcpc £)anbfct)rift. 23ei 

Sttbolf bon ©tidjem, bcr and) biefe ©teile abgefcfyriebeti f)at, ifi ]ie in 
ben Sltiögaben gan3 berbcvben. ©'er Codex ber ^annobevfcf)en ©tobt* 

bibliotljef f)at; Terra promissionis in longitudine extendit se a Dan 
usque ad Bersabee de aquilone versus austrum circa C. XL. milia¬ 
ria, et continet in latitudine a tinibus Jericho in Joppen de oiiente 

in occidentem circa XL miliaria islius patriae, 3» bei StiebcrbeuG 

fd;en Ucberfetjung bei Sßolfenbiittler 23ib!iotl)ef fehlt bic elfte 3al)l, 
ber ©dgtifj aber heißt ebenfalls: unde heft in syner lenghe van 
Jericho wente tho Jophe na (b. i. van) deine osten in dal westen 

by XL myle weghes. 
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villa Corozaira, circa Jordanem et in circuitu rnaris 

Tiberiadis collocata. 
Inde procedens in tribus diebus veni ad Damas- 

cum, civitatem antiquam, nobilem et famosam. Haec ]) 

regio intermedia, quae est a monte Iierrnon, majoris 
plagae, scilicet septentrionali partim et orientali, usque 
ad mare Galilaeae, vocatur regio Trachonitidis et par¬ 

tim terra Hus, beatissimi Hiob habitatio memoranda. 
Et sciendum quod tota regio, quae est inter desertum 

Aegypti et Arabiae protensa de austro in aquilonem 
usque ad Ciliciam, Armeniam ac Chaldaeam et ab Ori¬ 

ente de deserto magno usque ad occidentem, mare 
Mediterraneum, generali vocabulo Syria appellatur, in 

plures speciales provincias subdivisa. Partes namque 
ejus sunt Syria Phoenicis, Palaestina, Judaea, Galilaea, 
Mesopotamia, Syria Libani ac Syria Damascena, et 
aliae hujusmodi, quas singiHatirii dislinguere longum esset. 

Ceterum prope Damascum versus terram promis- 
sionis locus est, ubi Saulus divinilus prosternitur, Pau¬ 

lus erigitur, Christo inforinanti consentit et de perse- 
cutore vas electionis fit, annuente clementia Salvatoris. 
ln Damasco ipse Paulus tribus diebus non videus per- 

mansit, nullo cibo corporali penitus recreatus; quo tri- 
duo ad tertium coelum rapitur, arcana verba audiens, 

quae non licet homini loqui, ul ipse de se loquens in 
epistola 1 2) manifestat. Dicit beatus Augustinus in libro 
de videndo Deum et super Genesin ad literam 3), quod 

in hoc raptu triduano Paulus Deum per essentiam vide- 
rit, in carne scilicet vivens, sensibus tarnen carnis mi¬ 
nime quoad haue visionem Utens: oculis namque corpo- 
ralibus vel quacumque cognitiva virtute organo corporeo 
alligata nullo modo divina essentia ab aliquo poterit in- 
lueri, sed solus intellectus videre ipsum divinum esse 

1) Haec regio — memoranda fcfilt in bei» JBoIfcnbiUtclfdjcn Codex 

2) 2 Gorintl). 12, 4. 
s) lib. XII. Opp. D. Augustini T. III, p. 274 sqq. cd. Paris. l5Sfi. 
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poterit lumine gratiae illustratus. Et dicil bealus 
Augustinus ibidem, quod nulli in hac vita datum est 
Deum per essentiam videre, nisi primis duobus docto- 

ribus, Paulo quidem gentium et Moysi Judaeorum. 0 
quanta profunditas sapientiae infinitae, quae per se ipsam 
clare et immediale primos magistros divinae veritatis 

voluit informare, ut irrefragabilibus fundamentis disci- 
plinae innixi docerent constantius rivis beatificis humana 
corda arida irrigando, quos a primo veritatis fonle clara 

visione noverant effluxisse! 
Est autem Damascus, cujus ante memini, antiquis- 

sima, pulcherrima et ditissima civitas, omnibus merca- 
tionibus et victualibus perabundans. Species namque 
Indiae, petrae pretiosae, sericum plurimum, aromata 
infinita illic de Baldaco et ceteris partibus orientis, 
Persia et India ac majori Annenia in camelis et aliis 

saumeriis adducuntur, et inde per mercatores ad alias 
partes mundi et longe et late undique disperguntur. 

Distat autem Damascus a mari ad tres diaetas, 
multum existens delectabilis, aquis tluentibus, mediocri- 

bus quanlitale, fonlibusque praeclaris intus et extra 
undique irrigata, in circuitu sui hortos habens, ut di- 
citur, circa 60 milia *), arborum amoenitate et utilitate 
fructuum, ultra quam credi polest, humanis solatiis et 
refocillationibus adaptatos. Dicitur, quod quilibet hortus. 
custodibus ex aequo divisis, ad minus habet tres cuslo- 
des, quod si verum est, ex ipsis consurgit in summa 

personarum maxima multitudo. Ipsa civitas in se est 
multum populosa, artitices mechanicos diversi generis 

optimos habens et praecipue medicos excellentes. 
De Damasco processi ad imaginem beatae Virginis 

in Sardanii, ubi est locus fortis supra petram ad modum 
castelli muratus in circuitu, in quo satis pulehra est 

ecclesia. Retro majus altare in muro tabula quaedam 
tota nigra et humid# cernitur, in qua imago gloriosae 

i) circa 40 milliaria pat KanifiuP. 

Virginis olim fuisse depicta asseritur; sed propter vetu- 
s(atem nihil de lineamentis iigurae cernitur in eadem, 

nisi quod in aliqua parle color rubeus mihi videbalur 
aliqualiter apparere. Haec tabida mediocris quantilale 
est snpra vas quoddam marmoreum posita, inlra murum 

canceliis ferreis praemunita. De i[>sa visibiliter oleum 
quasi continue stillat, quod monachi recipientes de vase 
marmoreo, quod subtus est, per cancellos immisso cocli- 

leari peregrinis distribuunt satis large. Per omnem 
modum videtur esse oleum olivae. Dicitur, quod pro 
cerlo aliquando de hac imagine oleum miraculose llu- 
xerit; sed si hoc, quod modo lluit, divino fluat miraculo, 
rationabiliter dubito, et etiam multi alii de veritate liujus 

facti non immerito altercantur. Monachi et moniales 

in praedicto claustro sunt degentes. In casali pulchro, 
quod sub monasterio est, Christiani scismatici commo- 
rantur, bono vino satis abundantes. Hic locus a Da- 
masco sejungilur ad mediam diurnalam. 

lüde recedens dimissis a dexlris Antiochia, quae 
quondam Reblala dicebatur, olim magna et multum 

nobilis civitas, et Tripoli famosa, quae olim Christiano- 
rum fuerunt, nunc vero per Sarracenos desertae sunt 

et destructae, processi versus Beruthum in tribus die- 
bus. In via media transita valle Bokar, quae fertilis- 

siina et pulcherrima est inter montes hinc inde pro- 
tensa, rivis, pratis, piscibus, pecoribus. praeditata ac 
Sarracenis habitatoribus bene plena, veni ad montes